СОГЛАШЕНИЕ

о сотрудничестве между Государственным бюджетным образовательным
учреждением дополнительного образования Московской области «Областной
центр развития дополнительного образования и патриотического воспитания

детей и молодёжи" и Московским областным отделением общероссийской
общественной организации радиоспорта и радиолюбительства

«Союз радиолюбителей России»

г. Москва  «___»___________200__ г.

Государственное  бюджетное  образовательное  учреждение  дополнительного

образования Московской области «Областной центр развития дополнительного образования и

патриотического воспитания детей и молодёжи», именуемое в дальнейшем «Центр», в лице

директора Центра  Простомолотовой  Татьяны Владимировны, действующей на основании

Устава  Центра,  с  одной  стороны  и  Московское  областное  отделение  общероссийской

общественной  организации  радиоспорта  и  радиолюбительства  «Союз  радиолюбителей

России»,  именуемое  в  дальнейшем «МОО  СРР»,  в  лице  Председателя  Совета  МОО  СРР

Жабина  Олега  Анатольевича,  действующего  на  основании  Устава  общероссийской

общественной организации радиоспорта и радиолюбительства Союз радиолюбителей России и

доверенности  №  03/05-199  от  05.12.2016  года,  с  другой  стороны,  достигли  соглашения  о

нижеследующем:

1 Предмет соглашения

1.1 Предметом  настоящего  Соглашения  является  совместная  деятельность  сторон  в

следующих направлениях:

- развитие  и  популяризация  радиоспорта  и  радиолюбительства  как  одного  из

направлений технического спорта и технического творчества;

- формирование здорового образа жизни детей и подростков;

- повышение  престижа  и  социальной  значимости  соревнований  по  радиоспорту  в

Московской области;

- реализация региональных целевых программ и  мероприятий в части развития

радиолюбительства,  радиотехники и  радиоспорта  с  использованием  материально-

технической базы обеих Сторон;

- проведение  массовых  мероприятий  и  официальных  спортивных  соревнований

Московской области по радиоспорту, а также научно-практических конференций,  семинаров-

совещаний  и  т.п.,  по  радиотехнике  и  радиолюбительству  с  обучающимися  и  педагогами

дополнительного образования в учреждениях образования Московской области;

- экспертиза  образовательных  проектов  и  программ  в  области  развития

радиолюбительства, радиотехники и радиоспорта среди детей и молодежи;

- подготовка  информационных  и  методических  материалов  в  области  развития

радиолюбительства, радиотехники и радиоспорта;

- разработка  предложений  по  включению  соревнований  по  радиоспорту  среди

молодежи  в  Единый  календарный  план  физкультурных  мероприятий  и  спортивных

мероприятий (ЕКП) Московской области.

1.2 В рамках настоящего Соглашения стороны руководствуются Федеральным законом

Российской Федерации от 4 декабря 2007 г.  № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в

Российской Федерации», Законом Московской области № 226/2008-ОЗ «О физической культуре

и  спорте  в  Московской  области»,  Федеральным  законом  Российской  Федерации  «Об

образовании», другими нормативными актами.

2 Обязательства сторон

2.1 МОО СРР обязуется:

2.1.1 Осуществлять разработку и реализацию проектов и программ в рамках основных

направлений сотрудничества в соответствии с настоящим Соглашением.

2.1.2 Содействовать  органам  исполнительной  власти  в  сфере  образования ,

учреждениям,  общественным  объединениям  и  иным  организациям  Московской  области  в

реализации  программ  и  проектов,  направленных  на развитие  радиолюбительства,

радиотехники и радиоспорта среди детей и молодежи.

2.1.3 Разрабатывать и  подавать  в  установленном  порядке  предложения  по

включению  соревнований  по  радиоспорту  в  Московской  области  в  ЕКП  Московской

области с учетом предложений Центра.

2.1.4 Принимать  участие  в  работе  экспертных  советов,  рабочих  групп,  оргкомитетов

конкурсов,  соревнований  по  радиоспорту,  а  также  других  органов,  создаваемых  в  рамках

настоящего Соглашения.

2.1.5 Формировать сборные молодежные команды Московской области для участия во

всероссийских соревнованиях по радиоспорту.

2.1.6 Представлять главных судей на соревнования, проводимые в рамках настоящего

Соглашения.

2.2 Центр обязуется:

2.2.1 Оказывать содействие в реализации мер государственной поддержки детской и

молодежной  инициативы  в  области  развития  радиолюбительства,  радиотехники и

радиоспорта.

2.2.2 Содействовать развитию сотрудничества учреждений дополнительного образования

детей  муниципальных  образований  Московской  области  с  местными  отделениями  Союза

радиолюбителей России.

2.2.3 Привлекать  по  мере  необходимости  специалистов  МОО  СРР  к участию в

разработке  программ  государственной  политики  в  области  развития  дополнительного

образования детей в Московской области.

2.2.4 Участвовать  в  организации  и  проведении  учебно-методических  семинаров

спортивных  судей,  а  также  педагогов  дополнительного  образования  -  руководителей

объединений учащихся радиотехнической и радиоспортивной направленности.

2.2.5 Содействовать  в  освещении  в  средствах  массовой  информации  Московской

области проведения мероприятий по радиолюбительству, радиотехнике и радиоспорту.

2.2.6 Участвовать  в  подготовке  сборных  молодежных  команд  Московской  области  по

радиоспорту к всероссийским соревнованиям среди учащихся.

3 Ответственность сторон

3.1 Стороны  обязуются  не  допускать  действий,  наносящих  ущерб  авторитету  или

ущемляющих права и интересы каждой из сторон, своевременно информировать друг друга

при возникновении вопросов, связанных с исполнением настоящего соглашения.

3.2 Стороны несут ответственность за невыполнение, или ненадлежащее выполнение

своих  обязательств  по  настоящему  соглашению.  В  случае  возникновения  разногласий  и

спорных  вопросов,  стороны  обязуются  их  урегулировать,  путем  переговоров,  а  при

невозможности  достижения  соглашений,  -  в  порядке,  установленном  действующим

законодательством.

4 Срок действия соглашения, переходные положения

4.1 Соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами и действительно

до 31 декабря 2017 года.

4.2 Если одна из сторон за месяц до окончания срока действия соглашения письменно

не известит другую сторону о намерениях прекратить его действие, то настоящее соглашение

считается пролонгированным на срок в один год.

4.3 Настоящее соглашение может быть изменено или расторгнуто в случае вступления

в силу нормативно - правовых актов федеральных органов государственной власти, органов

государственной  власти  Московской  области,  требующих  изменений  в  регулировании

взаимоотношений между Центром и МОО СРР.

4.4 Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, каждый из которых имеет

одинаковую юридическую силу.

Директор государственного
бюджетного образовательного
учреждения дополнительного
образования Московской области
«Областной центр развития
дополнительного образования и
патриотического воспитания детей и
молодёжи»

_____________ Т. В. Простомолотова

Председатель Совета
Московского областного
отделения общероссийской
общественной организации
радиоспорта и
радиолюбительства «Союз
радиолюбителей России»

_______________ О. А. Жабин